sentibus vobis litteris indulgemus, ut monachi et

clerici quo<l ignorantes ilium esse suspensnm de manu
ejus acceperunt, injuncta eis a te, till abVias, pcenitentia

(|uam discretio viderit expedire, eorundeni ordinum

ministeria prosequantur, adhibita inposterum cautela

lirmissima, ut ex eo quod vobiscum ad prtesens miseri-

corditer agitur potius de ctetero culpa similis caveatur.

Datum Verome sexto idus Martii.

Hsec omnia adquisivit domnus Garinus abbas ad

' ./.] Sic MS., prohably an error for taking part in the young king's

for G., the initial of the hishop of coronation. See vol. ii. p. 277.

St. Asaph of the date of the letter He had consecrated the chrism and

being put for that of the one in
|
holy oil at St. Albau'sin 1165. See

question, who had been suspended vol. ii. p. 233.
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honorem Dei efc ecclesue Sancti Albani, mediante A.D.1186-

Reimundo tunc priore de Wimiindeham.

2d.

Indulgent la Qiiod nidliiis sententia liyu.t monachos^-'^'''^-

SoAidi Alhani.

Clemens episcopus, servus .servorum Dei, dilecti.s Letter of

filiis Garino abbati et fiatribus Sancti Albani jfj ^^ g^,.

salutem et Apo.stolicani benedictionem. ^^t Warin,

Licet nniversa loca religiosa ex commissi nobis episcopal

officii debito foveie ac dilio-ere debeamus, illornm excommu-
. mcatious

tamen protect! bus specialem nos oportet curam impen- on monks

dere ourB ad iurisdictionem beati Petri et nostram °/„S*-

n T T 1 • • 1
Alban s

nulio mediante spectare noscuntur. Inde siquidem void.

est (luod nos, libertates et iuva monasterii vestri et ea J^^^^^^'^^^
. . . . .

1188.
inaxime quie sibi ab Apostolica sunt sede indulta et

ecclesi?e Romanie privilegiis roborata integra volentes

et illsesa servare, devotioni vestrrt3 ad instar I'elicis

recordationis Alexandri Papie praidecessoiis nostri

auctoritate Apostolica indulgemus, ut si aliquis archi-

episcopus, episco})Us, vel alius ecclesiarum praslatus in De sen-

aliquein monaclium de consortio vestro exconnnunica- cuius "rdi-

tionis vel interdicti sententiam aliquo tempore promul- ««»;" '«'«

gare piwsumpserit, nuUas vires optineat, sed irrita et

vacua potius habeatur. Nos enim universa, qute vobis

et monasterio vestro Apostolica sedes indulsit et per

nostra et antecessorum nostrorum privilegia roboravit,

lirmitatem perpetuam et robur inviolabile volumus

optinere. Decernimus ergo, et cietera.

Datum Laterani, id us Martii, Pontilicatus nostri

anno primo.

30.

Conjirmatio exactionis Llncolniensls ecolesioj. f. 1.596.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis Letter of

filiis Garino abbati et coiiventui Sancti Albani sa- ni^to"ab-^

lutein et Apostolicam benedictionem. bat Warin,
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confirmiug Ciini inter vos ex una parte et ecclesiam Lincolni-
the agree-

(jjjgQj^^ g^ capituluni eius ex altera controversia verte-
nient with J- '^

_
_

the church retur super eo quod capitulum ipsum ecclesiam ves-

15 March°'
^^'^^ proponebat ecclesise Lincolniensi de jure subjectam

1188. . . . .^ inter vos concordia de assensu partium inter-

cessit, nos itaque volentes qwee super causarum liti-

giis concordia vel judicio rationabiliter constatuuntur

firmitatem perpetuam optinere, et ne processu temporis

in scrupulum recidivae contentionis deveniant, litterarum

amminiculis memoripe commendari concordiam illam,

sicut rationabiliter facta est et ab utraque parte re-

cepta et in scripto auctentico continetur, auctoritate

Apostolica conltrmamus et prsesentis scripti patrocinio

communimus. Statuentes ut nulli omnino liominum

banc paginam liceat nostr^e confirmationis infringere

vel ei ausu temerario contraire.

Datum Laterani, idus Martii.

31.

f. 158 6. Quod licet ahbati sententiam dare omnibus tnale-

factorihus suis.

Letter oi"
Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis

Clement {[{[[fi, Garino abbati et fratribus Sancti Albani salutem

bat Warin, ©t Apostolicam bencdictionem.
giving Merito debent dignitatis privilegio et libertatis nvse-
power to . , , . .

^

exercise rogativa gaudere et abundantiorem gratiam apud sedem

3o*T\T^^"r
Apostolicam invenire qui nullo mediante ad curam et

1188. provisionem sacrosancta? Romanee ecclesi?e noscmitur

specialiter pertinere. Ex afFectione siquidem prasla-

torum manifeste perpenditur quam sit jocunda et ac-

cepta devotio subditorum. Unde quia monasteriuin,

cui auctore Deo prteesse dinosceris ob reverentiam

pretiosi sancti martyris Albani, a E.omana ecclesia et

a regibus Anglite multam libertatis et gratise pra^ro-

1 Some words are omitted; perha^ps facere et jaiii.
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gativam optiniiit, nos, ei quas habet libertates et ho- A.D. iiss.

nores volentes pro oiiicii nostri debito diligentius con-

servare, tibi et per te successoribus tuis auctoritate

Apostolica indulgemus, ut clericos, super quos habere

jus pontificale dinosceris, ad suscipiendam correctionem De disci-

tuam et disciplinam cum aliqui eoruni excedunt et ad^ '^'"

obedientiam et reverentiam debitam exhibendam et ad

respondendum tibi tanquam domino et pr?elato suo in

quibus debent, nullius contradictione sive appellatione

obstante, compellere valeas, et in eontumaces et rebelles

animadversionem debitam exercere. Prteterea tibi et

per te successoribus tuis commissa nobis auctoritate

duximus indulgendum, ut in omnes deprsedatores vel

malefactores ecclesiaa tua?, ut eorum quas ad ecclesiam

ipsam pertinent, nisi ad tuam vel prselatorum ecclesi-

asticorum quorum parrochiani fuerint legitimam com-

monitionem satisfacere vokierint, et episcopi ad quos

pertinent eos infra quadraginta dies, postquam eos

canonice prsemonueritis, ecclesiastica districtione cogere

noluerint, ecclesiasticam possitis libere sententiam ex-

ercere, quam usque ad condignam satisfactionem fir-

miter prsecipimus observari. Ad hfec ex Apostolica

dementia adicientes, quod presbyteros vel clericos con-

cubinarios in ecclesiis ad monasterium Sancti Albani

vel cellis eis pertinentibus ministrantes, si ad episco-

porum in quorum diocesi fuerint et tuam noluerint

infra quadraginta dies exhortationem a se suas focarias

abicere et postmodum caste vivere, liceat vobis illos

ammovere et alios, dum mode idonei sint, ecclesiis illis De conmi-

de assensu diocesani episcopi vel illius qui vices epi-
^""^p^^s-

.
-*• Oi/teroruw.

scopi gesserit si vacavent sedes pi^^eficere, ita tamen
prsedictos concubinarios vobis sit licitum ammovere, si

eos non amoverint episcopi, super hoc a vobis prius

canonice requisite Decernimus ergo, etc.

Data Laterani tertio kalendas Anrilis.
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82.

Ivi^'itio no monacJn (l/'iit decmiaa dc sarf/)^ vel

^'''9''- nutriment iR awlmdiium.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis

Letter of ^^^^^ Gariiio abbati et conventiii Sancti Albani sa-

P. Clement lutem et Apostolicaiii benedictionem.

iiat Wiiiin, Quoticns a nobis petitnr quod rationi congruit et

granting consonat rt>quitati, animo nos decet libenti concedere
the income

,
, ,

.

, . , . . ^ .
, . ,

of certain et petentuim desidenis lavorem congruum impertiri.

churches to Eapropter, dilecti in Domino fllii, vestris iii.stis postu-
vanous

i . r, •

•> x

needs of lationibus gratum nnpertientes assensiim, ea qu?e di-

the rnonas- Jectus filius nostei" jam dictus abljas vester de communi
tery, and ....
exemptinn- assensii capituli vobis in perpetuum assignavit et scripto
it from
the pay-
ment of
certain